
令和３年９月３日 

保護者各位 

                          名護市立羽地幼稚園・小学校 

                              園長・校長 玉城 武利 
                                                          [公印省略] 

 

分散登校とオンライン配信ついて 

 

 処夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。平素
より本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、感謝申し上げます。 

 さて、現在行っております分散登校とオンライン配信について、４年生～６年生に対し変更
点があります。下記内容をお読みになり、ご確認をお願いします。 

 尚、１年生～３年生については、これまでと同様です。 

 つきましては、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 
 
 

記 
 
 

１、 分散登校とオンライン配信視聴について 

 （１）期日 ９月７日（火）～１０日（金）   

        ※６日（月）は現行の予定通り、Ｂ班の登校日です。 
 

 （２）対象 ４年生～６年生 
 

 （３）期日と割当区（授業時間帯に変更はありません） 

 
分 散 登 校 オンライン配信視聴 

班 割 当 区 班 割 当 区 

 ７日（火） Ａ 伊差川、川上、振慶名、仲尾 Ｂ 田井等、親川、校区外 

 ８日（水） Ｂ 田井等、親川、校区外 Ａ 伊差川、川上、振慶名、仲尾 

 ９日（木） Ａ 伊差川、川上、振慶名、仲尾 Ｂ 田井等、親川、校区外 

１０日（金） Ｂ 田井等、親川、校区外 Ａ 伊差川、川上、振慶名、仲尾 

 
 （３）変更点について 

   ・登校日ではない日は、授業と同じ時間帯にオンライン配信を視聴し授業を受けます。 
   また、登校を控えたい場合も同様です。 

    （授業内容を進めることがねらいです。翌日は次時の内容を行います。） 
 

   ・ご家庭でオンライン配信を視聴できない場合は、毎日の登校となります。 

   ※登校を控えたい、オンライン配信視聴も難しい方は、担任にご相談ください。 
 

 （４）持ち物 

   ・教科書類、ノート類、宿題、筆記用具、水筒、ハンカチ、上履き等 
 
 

２、１年生～３年生の分散登校について 

  変更点はありません。８月３０日（月）付けの公文でご確認ください。 
 
 

３ 保護者の皆様へお願い 

   オンライン配信視聴へのご協力、ありがとうございます。しかしながら、生活リズムの 
  乱れや、オンライン授業の受け方（姿勢、態度等）に課題が散見されます。ご家庭での声 
  かけをお願いします。 
 
 

４ 分散登校期間中の児童の受け入れについて 

  ８月３０日（月）付けの公文でご確認ください。 
 
 

５ ９月１３日（月）以降の日程について 

  ※決まり次第、メーリングサービスと学校ＨＰにてお知らせいたします。 


